
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DEÁGUA E ESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 04 de Novembro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e
documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA CARROS PERTENCENTES AO
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2023, conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como
funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que
se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.
Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionadaís), com seu(s) respectivo(s) representanteís):
RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME 10.850.797/0001-70
JEZAMAR JUNIO DOS SANTOS OLIVEIRA C.P.F. nº 024.754.163-00
CARSAU COMSERV EIRELI-ME 23.156.411/0001-76
~TONIO COSTA DE LIMA C.P.F. nº 285.031.633-49

Observação A Empresa CARSAU COMSERV EIRELI-ME, teve proposta do LOTE II
desclassificada, por apresentar quantidade de itens menor do que o
constante no TERMO DE REFERENCIA

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:
Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

~odada: 1

CARSAU COMSERV EIRELI-ME R$ 321. 749,820 *
RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME R$ 321. 712,420 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

CARSAU COMSERV EIRELI-ME Desistiu.

RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME R$ 312.061,040

RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME, Data: 04/11/2022 às 09:56:22

RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME, Data: 04/11/2022 às 09:56:27

Negociação

Habilitação

Dec.vencedor

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram

AVENIDA DOM AURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante RH HONORATO
LOCAÇÃO LTDA - ME em 04/11/2022 às 09:56:30.



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base CARSAU COMSERV EIRELI-ME
RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME

R$
R$

76.317,340 D
76.314,570 *

Desclassific. Foi desclassificado o participante CARSAU COMSERV EIRELI-ME.
Justificativa: Proposta com quantidade de itens menor do que o
constante no TERMO DE REFERENCIA

RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME, Data: 04/11/2022 às 09:58:12

Negociação

Habilitação

RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME R$ 74.025,130

Ofec.vencedor RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME, Data: 04/11/2022 às 09:58:18

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa RH HONORATO
LOCAÇÃO LTDA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002 à licitante RH HONORATO LOCAÇÃO
LTDA - ME em 04/11/2022 às 09:58:20.

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

RH HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME

CARSAU COMSERV EIRELI-ME

Pregoeiro(a) MAURILO MAIA DE FREITAS

Equipe apoio CAMILA MARIA MAIA

ºEquipe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE

NOMEFUNÇÃO

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representantes
presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

AVENIDA DOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE


